
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 
 

číslo objednatele 376-2021-537207, číslo zhotovitele 211210443 

Stavba: Nebužely - polní cesta C4 se zelení a polní cesta C5 
  

 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

Objednatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Krajský pozemkový úřad Středočeský kraj a hlavní město Praha 
Adresa: Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 
Pobočka Mělník 
Adresa: Bezručova 109, 276 01 Mělník 
zastoupený: Ing. Oldřichem Smolíkem, vedoucím Pobočky Mělník 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Oldřich Smolík, vedoucí pobočky 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Bc. Jana Machulková DiS. 
Tel.:   +420 702 126 649, XXXXX 
E-mail:   o.smolik1@spucr.cz; j.machulkova@spucr.cz 
ID DS:   z49per3 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:   01312774 
DIČ:   CZ01312774 není plátcem DPH 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: 
COLAS CZ, a.s. 
Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupený: XXXXX 

na základě plné moci 
tel./fax: XXXXX 
e-mail:  XXXXX 
ID DS:  4indfqd 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: XXXXX 
tel./fax:      XXXXX 
e-mail:       XXXXX 
bankovní spojení:     Komerční banka a.s., Praha 1 
číslo účtu:      7408201/0100 
IČO:       261 77 005 
DIČ:  CZ26177005, je plátcem DPH 
 
 
 
V rámci stavby - polní cesta C4 se zelení a polní cesta C5 k.ú. Nebužely, v rozsahu SO 101 - polní cesta C4, 
SO 102 - polní cesta C5, SO 301 - odvodnění polní cesty C4, SO 302 - odvodnění polní cesty C5, SO 801.1 -
interakční prvky IP 8,9,10, SO 801.2 - lokální biokoridor 54, SO 802 - kácení a výsadba,  SO 900 - vedlejší 
rozpočtové náklady,  SO 801.1. - následná tříletá údržba zeleně, SO 802.2. - následná pětiletá údržba zeleně, 
na základě předloženého skutečného zaměření stavby ze dne 20.10.2021 čj: 6175/2021 se  smluvní strany 
dohodly na sepsaní dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  číslo objednatele 376-2021-537207, číslo zhotovitele 
211210443 ze dne 29.4.2021 (dále jen smlouva o dílo). Souhlas k vyhotovení dodatku č. 3 byl vydán OIČ dne 
21. 10. 2021.  
 
 
 



I. 
 

Důvodem pro snížení celkové částky výše uvedené smlouvy o dílo jsou předpokládané náklady, které měly 
být vynaloženy na vyhotovení geometrického plánu -  tj 90 000,00 Kč (cena bez DPH), 108 900,00 Kč (cena 
s DPH), který na základě skutečného zaměření stavby není potřeba realizovat. Podkladem pro vyhotovení 
dodatku číslo 1 je výše zmíněné geodetické zaměření ze dne 20.10.2021 č.j 6175/2021 a zápis ve stavebním 
deníku ze dne 20.10.2021, podepsaný zhotovitelem stavby firmou COLAS CZ a.s., Rubeška 215/1, 19000 
Praha 9 -  XXXXX. Na základě uvedeného dochází k nepodstatné změně hodnoty závazku ze smlouvy o dílo.  
 

II. 
 

Nedílnou součástí uzavřené smlouvy o dílo ze dne 29.4.2021 je i položkový rozpočet stavby, kde uvedená 

položka v soupisu provedených prací: SO  900 - vedlejší rozpočtové náklady, „číslo 2 K 012103000 - 

Geometrický plán pro oddělení parcel“ MJ – Kč, množství - 1,000, jednotková cena (CZK) -  90 000,00, cena 

celkem (CZK) - 90 000,00, R-položka,  je již bezpředmětná. Z těchto důvodů je nutné o tuto finanční částku 

rozpočet snížit a to následovně. 

Původní zápis: 

Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí 15 805 647,61 Kč 
DPH 21 % činí 3 319 186,00 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 19 124 833,61 Kč 
 

Z toho: 

Vlastní realizace včetně výsadby 
bez DPH činí 15 050 982,20 Kč 
DPH 21 % činí 3 160 706,26 Kč 
Celková cena vč. DPH činí 18 211 688,46 Kč 
 

1. rok péče o vysazený porost – IP8, IP9, IP10 + LBK 54 
bez DPH činí 169 570,39 Kč 
DPH 21 % činí 35 609,78 Kč 
Celková cena vč. DPH činí 205 180,17 Kč 
 

2. rok péče o vysazený porost – IP8, IP9, IP10 + LBK 54 
bez DPH činí 169 570,39 Kč 
DPH 21 % činí 35 609,78 Kč 
Celková cena vč. DPH činí 205 180,17 Kč 
 

3. rok péče o vysazený porost – IP8, IP9, IP10 + LBK 54 
bez DPH činí 169 570,39 Kč 
DPH 21 % činí 35 609,78 Kč 
Celková cena vč. DPH činí 205 180,17 Kč 
 

4. rok péče o vysazený porost – LBK 54 
bez DPH činí 122 977,12 Kč 
DPH 21 % činí 25 825,20 Kč 
Celková cena vč. DPH činí 148 802,32 Kč 
 

5. rok péče o vysazený porost – LBK 54 
bez DPH činí 122 977,12 Kč 
DPH 21 % činí 25 825,20 Kč 
Celková cena vč. DPH činí 148 802,32 Kč 
 

 

Nový zápis 



Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí 15 805 647,61 Kč 
           15 715 647,61 Kč 
DPH 21 % činí 3 319 186,00 Kč 
             3 300 286,00 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 19 124 833,61 Kč 
              19 015 933,61 Kč 

Z toho: 
 

Vlastní realizace včetně výsadby 
bez DPH činí 15 050 982,20 Kč 
                      14 960 982,20 Kč 
DPH 21 % činí 3 160 706,26 Kč 
              3 141 806,26 Kč 
Celková cena vč. DPH činí 18 211 688,46 Kč 
                                18 102 788,46 Kč 
 

1. rok péče o vysazený porost – IP8, IP9, IP10 + LBK 54 
bez DPH činí 169 570,39 Kč 
DPH 21 % činí 35 609,78 Kč 
Celková cena vč. DPH činí 205 180,17 Kč 
 

2. rok péče o vysazený porost – IP8, IP9, IP10 + LBK 54 
bez DPH činí 169 570,39 Kč 
DPH 21 % činí 35 609,78 Kč 
Celková cena vč. DPH činí 205 180,17 Kč 
 

3. rok péče o vysazený porost – IP8, IP9, IP10 + LBK 54 
bez DPH činí 169 570,39 Kč 
DPH 21 % činí 35 609,78 Kč 
Celková cena vč. DPH činí 205 180,17 Kč 
 

4. rok péče o vysazený porost – LBK 54 
bez DPH činí 122 977,12 Kč 
DPH 21 % činí 25 825,20 Kč 
Celková cena vč. DPH činí 148 802,32 Kč 
 

5. rok péče o vysazený porost – LBK 54 
bez DPH činí 122 977,12 Kč 
DPH 21 % činí 25 825,20 Kč 
Celková cena vč. DPH činí 148 802,32 Kč 
 
 
Dle výše uvedené skutečnosti dochází ke změně Čl. III - Cena díla citované smlouvy číslo objednatele 376-
2021-537207, číslo zhotovitele 211210443, tak jak je výše uvedeno. 
 
 

III. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo na zhotovení stavby číslo objednatele 376-2021-537207, číslo zhotovitele 

211210443 ze dne 29. 4. 2021 pro stavbu: Nebužely – polní cesta C4 se zelení a polní cesta C5 se 
nemění a zůstávají v platnosti. 
 
 
 
 
 
 

IV. 
 



Tento dodatek je vyhotoven s elektronickým podpisem, který má váhu originálu. Dodatek nabývá platnosti 
dnem podpisu smluvních stran.  
 
 
 

V Mělníku dne 1. 11. 2021     V Praze dne 26. 10. 2021 
 
 
 Za objednatele:                   Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………               ……………………………………….…..….…... 

   Ing. Oldřich Smolík                           XXXXX 
             Vedoucí Pobočky Mělník                                                 XXXXX a zplnomocněný zástupce  
              Státní pozemkový úřad                                                       zástupce společnosti COLAS CZ, a.s. 
 

 

 

 


